
Version Datum Verfasser Änderungsbeschreibung

Unterschriften

René Schmied Christoph Roth

Direktor Projektleiter

BERNMOBIL

Daniel Matti David Bretscher

Leiter Abteilung Verkehr und Unterhalt Projektleiter

Gemeinde Köniz

Änderungsverzeichnis

BSB+Partner, Ingenieure und Planer 

Projektverfasser

Michael Beyeler

Mitinhaber, Geschäftsleiter

99
06

91
63

25
39

46
89

46
90

28
34

68
87

16

99
10

Erstellt

Geprüft

Freigegeben

Kürzel Datum

Format:

Index:

Massstab:

Linie 10 Bern - Köniz

Doppelgelenktrolleybus mit teilweiser Fahrleitung

Plangenehmigungsverfahren

Projektverfasser:

BSB + Partner

Ingenieure und Planer

Tel.031 978 00 78

Waldeggstrasse 30

3097 Liebefeld

www.bsb-partner.ch

Postfach

bsb
+

Neubau Gleichrichter Liebefeldpark
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Eigenbedarf

Hauptverteilung
LGR

S14-V2A, A15, 1.40 x 3.75 m

Abdeckung Einstieg, ROMAG

SST

Sektor 2
Trolley

Sektor 1
Trolley

feld

Einspeise-Gleichrichter
Zuluft

Monoblock

Gitterrost aus GFK, 0.53 x 1.90 m

Abdeckung Abluft, ROMAG

Metallkonstruktion, Kabeleinführung
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LxB=2000x1300

P= 1000kVA

GR Trafo

schacht

Abluft-

Maschengitter 0.70 m x 0.26 m

Druckentlastungsklappe mit

720/410

WSG

L 83 cm B 71 cm H 12.5 cm h1 10 cm

aus Chromstahl, inkl. Montagematerial

H2045 Art.-Nr. 107040

Lichtschachtabdeckung Creabeton

2.50 x 1.50 m

TrafodurchlassS14-V2A, D400, 2.50 x 1.50 m

Abdeckung Trafoeinlass, ROMAG

L x B x H = 1.00 x 0.90 x 0.35 m

Schalldämpfer

0
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sst 30.11.2022

30.11.2022

Dispositionsplan 1:50

30 x 105

1:50

1 m 2 m 3 m 4 m 5 m0 m

Angaben zur Innenraumanlage:

- Ausführung allgemein gemäss SR 734.2 (Starkstromverordnung)

- Türe El30 mit Panikschloss, gegen aussen öffnend

- Raum feuerbeständig F90

- Zugang für ewb-Betriebspersonal + Transporttage jederzeit

und ungehindert gewährleistet

- Zu-/Abluftöffnung führen ins Freie (Zwangsbelüftung)

30.11.2022

409_L10_33_221130_Disposition

Legende:

NS- Trafoverbindung

MS- Trafoverbindung

MS- Netz

Fivitve Linie (Bereich freihalten)

Abkürzungsverzeichnis:

RingkabelfeldRK:

ÜbergabeschalterSST:

GleichrichterGR:

LadegleichrichterLGR:

Situation 1:1000

Koord. 2598603 / 1197670

Gleichrichteranlage

N
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